
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.02.2022 №125
г. Вытегра

О внесении изменений в муниципальную 
программу «Формирование комфортной среды 
проживания на территории Вытегорского 
муниципального района на 2021-2025 годы»

В целях обеспечения жителей Вытегорского муниципального района 
комфортными условиями проживания, в соответствии с решением 
Представительного Собрания Вытегорского муниципального района от 09 
декабря 2020 года № 386 «О районном бюджете на 2021 год и плановый 
период 2022 и 2023 годов» (с последующими изменениями), в соответствии 
со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и 
постановлением Администрации Вытегорского муниципального района от 08 
мая 2018 года № 586 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и 
оценки эффективности реализации муниципальных программ Вытегорского 
муниципального района» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Формирование комфортной 
среды проживания на территории Вытегорского муниципального района на 
2021-2025 годы», утвержденную постановлением Администрации 
Вытегорского муниципального района от 22 апреля 2021 года № 403 «Об 
утверждении муниципальной программы «Формирование комфортной среды 
проживания на территории Вытегорского муниципального района на 2021 - 
2025 годы» следующие изменения:

1) графу 2 позиции «Объем финансового обеспечения программы» 
паспорта программы изложить в следующей редакции: «Общий объем 
финансового обеспечения, необходимый для реализации программных 
мероприятий, составляет 692 151,1 тыс. рублей, в том числе по годам:

2021 год -  143 695,1 тыс. руб.;
2022 год- 210 873,7 тыс. руб.;
2023 год- 196 565,4 тыс. руб.;
2024 год- 141 016,9 тыс. руб.;
2025 год- 0,0 тыс. руб.».
2) абзацы первый-седьмой раздела 3 программы изложить в следующей 

редакции: «Общий объем финансового обеспечения, необходимый для 
реализации программных мероприятий, составляет 692 151,1 тыс.рублей, в 
том числе по годам:



2021 год -  143 695,1 тыс. руб.;
2022 год- 210 873,7 тыс. руб.;
2023 год- 196 565,4 тыс. руб.;
2024 год- 141 016,9 тыс. руб.;
2025 год- 0,0 тыс. руб.

Сведения о расходах бюджета района (далее -  районный бюджет) на 
реализацию программы представлены в приложении 3 к программе.»;

3) приложение 3 к муниципальной программе изложить в новой 
редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

4) приложение 4 к муниципальной программе изложить в новой 
редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению;

5) графу 2 позиции «Объем финансового обеспечения» подпрограммы
1 паспорта подпрограммы 1 изложить в следующей редакции: «Общий объем 
финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы 1, -  
30 081,2 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2021 год -  9 132,9 тыс. руб.;
2022 год- 6 748,3 тыс. руб.;
2023 год- 6 700,0 тыс. руб.;
2024 год- 7 500,0 тыс. руб.;
2025 год- 0,0 тыс. руб.».
6) абзацы первый-седьмой раздела 4 подпрограммы 1 изложить в 

следующей редакции: «Объем средств районного бюджета, необходимых для 
реализации подпрограммы 1, составляет 30 081,2 тыс.рублей, в том числе по 
годам реализации:

2021 го д -9 132,9 тыс.руб.;
2022 год- 6 748,3 тыс.руб.;
2023 год- 6 700,0 тыс.руб.;
2024 год- 7 500,0 тыс.руб.;
2025 год- 0,0 тыс.руб.

Сведения о расходах районного бюджета на реализацию подпрограммы 1 
представлены в приложении 3 к подпрограмме 1.»;

7) приложение 3 к программе 1 изложить в новой редакции согласно 
приложению 3 к настоящему постановлению;

8) графу 2 позиции «Объемы финансового обеспечения подпрограммы 
2» паспорта подпрограммы 2 изложить в следующей редакции: «Общий 
объем финансового обеспечения, необходимый для реализации 
подпрограммы 2 -2 7 1  495,4 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2021 год -  26 709,8 тыс. руб.;
2022 год -  71 509,5 тыс. руб.;
2023 год -  112 509,9 тыс. руб.;
2024 год -  60 766,2 тыс. руб.;
2025 год- 0,0 тыс. руб.»;
9) - абзацы первый-седьмой раздела 4 подпрограммы 2 изложить в 

следующей редакции: «Объем средств, необходимых для реализации 
подпрограммы 2 составляет 271 495,4 тыс. руб., в том числе по годам:

2021 го д - 26 709,8 тыс. руб.,
2022 год -  71 509,5 тыс. руб.,



2023 год -  112 509,9 тыс. руб.,
2024 год -  60 766,2 тыс. руб.,
2025 год -  0,0 тыс. руб.
Сведения о расходах районного бюджета на реализацию подпрограммы

2 представлены в приложении 3 к подпрограмме 2.»;
10) приложение к программе 1 изложить в следующей редакции 

согласно приложению 4 к настоящему постановлению;
11) приложение 3 к подпрограмме 2 изложить в следующей редакции 

согласно приложению 5 к настоящему постановлению;
12) приложение 4 к подпрограмме 2 изложить в следующей редакции 

согласно приложению 6 к настоящему постановлению;
13) графу 2 позиции «Объем финансового обеспечения подпрограммы 3' 

паспорта подпрограммы 3 изложить в следующей редакции: «Общий объем 
финансового обеспечения за счет средств районного бюджета, необходимый 
для реализации подпрограммы 3 ,-3 0 4  949,5 тыс. руб., в том числе по годам:

2021 год - 79 337,0 тыс. рублей;
2022 год - 112 338,9 тыс. рублей;
2023 год - 58 601,7 тыс. рублей;
2024 год - 54 671,9 тыс. рублей;
2025 год - 0,0 тыс. рублей.»;

14) абзацы первый-седьмой раздела 4 подпрограммы 3 изложить в 
следующей редакции: «Объем средств районного бюджета, необходимых для 
реализации подпрограммы 3, составляет — 304 949,5 тыс. руб., в том числе по 
годам:

2021 год - 79 337,0 тыс. рублей;
2022 год- 112 338,9 тыс. рублей;
2023 год - 58 601,7 тыс. рублей;
2024 год - 54 671,9 тыс. рублей;
2025 год - 0,0 тыс. рублей.
Сведения о расходах районного бюджета на реализацию подпрограммы

3 представлены в приложении 3 к подпрограмме 3.»;
15) приложение 3 к подпрограмме 3 изложить в следующей редакции 

согласно приложению 7 к настоящему постановлению;
16) приложение 4 к подпрограмме 3 изложить в следующей редакции 

согласно приложению 8 к настоящему постановлению;
17) приложение 5 к подпрограмме 3 изложить в следующей редакции 

согласно приложению 9 к настоящему постановлению;
18) графу 2 позиции «Объем финансового обеспечения» паспорта 

подпрограммы 4 изложить в следующей редакции: «Общий объем 
финансового обеспечения за счет средств районного бюджета, необходимый 
для реализации подпрограммы 4, составляет 67 868,1 тыс. руб., в том числе 
по годам реализации:

2021 год - 24 113,3 тыс. рублей;
2022 год - 15 825,4 тыс. рублей;
2023 год - 14 302,2 тыс. рублей;
2024 год - 13 627,2 тыс. рублей;
2025 год - 0,0 тыс. рублей.»;



19) абзацы первый-седьмой раздела 4 подпрограммы 4 изложить в 
следующей редакции: «Объем средств районного бюджета, необходимых для 
реализации подпрограммы 4, составляет 67 868,1 тыс. руб., в том числе по 
годам реализации:

2021 год - 24 113,3 тыс. рублей;
2022 год - 15 825,4 тыс. рублей;
2023 год - 14 302,2 тыс. рублей;
2024 год - 13 627,2 тыс. рублей;
2025 год - 0,0 тыс. рублей.
Сведения о расходах районного бюджета на реализацию подпрограммы

4 представлены в приложении 3 к подпрограмме 4.».
20) приложение 3 к подпрограмме 4 изложить в следующей редакции 

согласно приложению 10 к настоящему постановлению;
21) графу 2 позиции «Объем финансового обеспечения подпрограммы 

5» паспорта программы 5 изложить в следующей редакции: «Общий объем 
финансового обеспечения за счет средств районного бюджета, необходимый 
для реализации подпрограммы 5, составляет 17 756,9 тыс. руб., в том числе 
по годам реализации:

2021 год - 4 402,1 тыс. рублей;
2022 год - 4 451,6 тыс. рублей;
2023 год - 4 451,6 тыс. рублей;
2024 год - 4 451,6 тыс. рублей;
2025 год - 0,0 тыс. рублей.»;

22) абзацы первый-седьмой раздела 4 подпрограммы 5 изложить в 
следующей редакции: «Объем средств районного бюджета, необходимых для 
реализации подпрограммы 5, составляет 17 756,9 тыс. руб., в том числе по 
годам реализации:

2021 год - 4 402,1 тыс. рублей;
2022 год - 4 451,6 тыс. рублей;
2023 год - 4 451,6 тыс. рублей;
2024 год - 4 451,6 тыс. рублей;
2025 год - 0,0 тыс. рублей.
Сведения о расходах районного бюджета на реализацию подпрограммы

5 представлены в приложении 3 к подпрограмме 5.»;
23) приложение 3 к подпрограмме 5 изложить в следующей редакции 

согласно приложению 11 к настоящему постановлению.
2.Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 

дня его официального опубликования.

/ / а д м и н и с т р а ц и я

Руководитель Администрации р|(н||яа^*^1иого А.В.Скресанов
►



Приложение 1
к постановлению 

Администрации района 
от 11.02.2022 № 125

«Приложение 3 
к муниципальной программе 

«Формирование комфортной среды 
проживания на территории Вытегорского 

муниципального района на 2021-2025 годы»

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
реализации программы за счет средств районного бюджета

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель,
участник

Источник финансового обеспечения Расходы (тыс. р у б .)

2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7
итого всего, в том числе 143695,1 210873,7 196565,4 141016,9 0,0

собственные доходы 80222,1 70534,9 80221,2 73216,4 0,0
средства федерального бюджета 21655,3 46434,7 78494,1 42918,8 0,0
средства областного бюджета 41711,9 93904,1 37850,1 24881,7 0,0
средства поселений 105,80 0,0 0,0 0,0 0,0
безвозмездные поступления от физических и юридических лиц 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 1 всего, в том числе 9132,9 6748,3 6700,0 7500,0 0,0
собственные доходы районного бюджета 9132,9 6748,3 6700,0 6700,0 0,0
средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
средства областного бюджета 0,0 0,0 0,0 800,0 0,0
безвозмездные поступления физических и юридических лиц 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 2 всего, в том числе 26709,8 71509,5 112509,9 60766,2 0,0
собственные доходы 4152,2 3914,0 3912,0 1512,0 0,0



средства федерального бюджета 21655,3 46434,7 78494,1 42918,8 0,0
средства областного бюджета 902,3 21160,8 30103,8 16335,4 0,0
безвозмездные поступления физических и юридических лиц 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 3 всего, в том числе 79337,0 112338,9 58601,7 54671,9 0,0
собственные доходы районного бюджета 38527,4 39595,6 50855,4 46925,6 0,0
средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
средства областного бюджета 40809,6 72743,3 7746,3 7746,3 0,0
межбюджетные трансферты из бюджетов поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
всего, в том числе 24113,3 15825,4 14302,2 13627,2 0,0

Подпрограмма 4 собственные доходы районного бюджета 24113,3 15825,4 14302,2 13627,2 0,0
средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
средства областного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
безвозмездные поступления физических и юридических лиц 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 5 всего, в том числе 4402,1 4451,6 4451,6 4451,6 0,0
собственные доходы районного бюджета 4296,3 4451,6 4451,6 4451,6 0,0
средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
средства областного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
безвозмездные поступления физических и юридических лиц 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
средства поселений 105,8 0,0 0,0 0,0 0,0



Приложение 2
к постановлению 

Администрации района 
от 11.02.2022 № 125

«Приложение 4 
к муниципальной программе 

«Формирование комфортной среды 
проживания на территории Вытегорского 

муниципального района на 2021-2025 годы»

ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА 
привлечения средств областного бюджета, бюджетов поселений, организаций на реализацию программы

Источник финансового обеспечения Оценка расходов (тыс. руб.)
2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6
всего 143695,1 210873,7 196565,4 141016,9 0,0

федеральный бюджет 21655,3 46434,7 78494,1 42918,8 0,0
областной бюджет 41711,9 93904,1 37850,1 24881,7 0,0
районный бюджет 80222,1 70534,9 80221,2 73216,4 0,0

бюджеты поселений 105,8 0,0 0,0 0,0 0,0
организации 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

». о

СО

Администрация 
Вытегорского \

м у н и ц и п а л ь н о г о  10
района /<о

/<Ъ



Приложение 3
к постановлению 

Администрации района 
от 11.02.2022 № 125 

«Приложение 3 
к подпрограмме 1

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
подпрограммы 1 за счет средств районного бюджета

Статус Наименование
ведомственной

целевой
программы,
основного

мероприятия

Ответствен
ный

исполнител
ь,

участник

Целевой 
показатель 

(приводится 
порядковый 

номер целевого 
показателя в 

соответствии с 
приложением 1 к 
подпрограмме)

Источник финансового обеспечения Расходы (тыс. руб.)

2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Подпро
грамма

Обеспечение 
жильем 
отдельных 
категорий 
граждан и 
выполнение 
капитального, 
текущего ремонта 
муниципального 
жилищного фонда 
Вытегорского 
района на 2021- 
2025 годы

Управление
ЖКХ

X

всего, в том числе 9132,9 6748,3 6700,0 7500,0 0,0

собственные доходы 9132,9 6748,3 6700,0 7500,0 0,0

средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
средства областного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
безвозмездные поступления физических и 
юридических лиц

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основн
ое

Обеспечение 
жильем молодых Управление X

всего, в том числе 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
собственные доходы 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



меропри 
ятие 1

семей ЖКХ средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
средства областного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
безвозмездные поступления физических и 
юридических лиц

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основы
ое
меропри 
ятие 2

Оплата 
капитального, 
текущего ремонта 
муниципального 
жилого фонда

Управление
ЖКХ

X

всего, в том числе 9132,9 6748,3 6700,0 7500,0 0,0
собственные доходы 9132,9 6748,3 6700,0 7500,0 0,0
средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
средства областного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
безвозмездные поступления физических и 
юридических лиц

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

».



Приложение 4
к постановлению 

Администрации района 
от 11.02.2022 № 125 

«Приложение 1 
к подпрограмме 2

СВЕДЕНИЯ
о целевых показателях (индикаторах) подпрограммы 2

N
п/п

Задача, направленная 
на достижение цели

Наименование 
целевого показателя

Ед.
измерения

Значение целевого показателя
отчетное оценочное плановое

2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Переселение граждан, 

проживающих в жилищном 
фонде, признанном до 1 
января 2017 года в 
установленном порядке 
аварийным и подлежащим 
сносу в связи с физическим 
износом в процессе его 
эксплуатации

Количество граждан, 
переселенных из 
аварийного 
жилищного фонда

Человек 40 37 35 53 108 0

Количество 
квадратных метров 
расселяемого 
аварийного 
жилищного фонда

кв.м 867,2 751,8 985,4 1311,2 2576,9 0

2 Ликвидация
многоквартирных домов,

Количество
ликвидированных

Ед. 40 3 3 3 3 9



признанных до 1 января 
2017 года в установленном 
порядке аварийными и 
подлежащими сносу в связи 
с физическим износом в 
процессе их эксплуатации

аварийных 
многоквартирных 
жилых домов

».



Приложение 5
к постановлению 

Администрации района 
от 11.02.2022 № 125 

«Приложение 3 
к подпрограмме 2

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
подпрограммы 2 за счет средств районного бюджета

Статус Наименование
основного

мероприятия

Ответственный
исполнитель,

участник

Целевой
показа­

тель

Источник финансового 
обеспечения

Расходы (тыс. руб.)

2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Подпрограмм
а

Переселение граждан 
из аварийного 
жилищного фонда в 
Вытегорском 
муниципальном 
районе с учетом 
необходимости 
развития 
малоэтажного 
жилищного 
строительства на 
2021-2025 годы

итого по 
подпрограмме

X всего, в том числе 26709,8 71509,5 112509,9 60766,2 0,0
собственные доходы 4152,2 3914 3912 0,0 0,0
средства федерального 
бюджета 21655,3 46434,7 78494,1 42918,8 0,0

средства областного 
бюджета 902,3 21160,8 30103,8 16335,4 0,0

безвозмездные 
поступления физических и 
юридических лиц 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное
мероприятие

Строительство и 
приобретение жилых 
помещений для 
переселения граждан 
из ветхого 
аварийного 
жилищного фонда

Управление
ЖКХ 1,2,3

всего, в том числе 2809,4 2400,0 2400,0 0,0 0,0
собственные доходы 2809,4 2400,0 2400,0 0,0 0,0
средства федерального 
бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства областного 
бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

безвозмездные 0,0 0,0 0,0 0,0 ' 0,0



поступления физических и 
юридических лиц________

Основное
мероприятие

Ликвидация 
многоквартирных 
домов, признанных 
до 1 января 2017 года 
в установленном 
порядке аварийными 
и подлежащими 
сносу в связи с 
физическим износом 
в процессе их 
эксплуатации________

всего, в том числе 1342,8 1512,0 1512,0 1512,0
собственные доходы 1342,8 1512,0 1512,0 1512,0

Управление
ЖКХ

средства федерального 
бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0

средства областного 
бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0

безвозмездные 
поступления физических и 
юридических лиц

0,0 0,0 0,0 0,0

0,0
0,0

0,0

0,0

0,0

Основное
мероприятие

Реализация
регионального
проекта
«Обеспечение
устойчивого
сокращения
непригодного для
проживания
жилищного фонда»

всего, в том числе 22557,6 67597,5 108597,9 59254,2
собственные доходы 0,0 2,0 0,0 0,0

Управление
ЖКХ

средства федерального 
бюджета 21655,3 46434,7 78494,1 42918,8

средства областного 
бюджета 902,3 21160,8 30103,8 16335,4

безвозмездные 
поступления физических и 
юридических лиц________

0,0 0,0 0,0 0,0

0,0
0,0

0,0

0,0

0,0



Приложение 6
к постановлению 

Администрации района 
от 11.02.2022 № 125 

«Приложение 4 
к подпрограмме 2

ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА 
привлечения средств областного бюджета, бюджетов поселений, средств организаций на реализацию целей подпрограммы 2

Источник финансового обеспечения Оценка расходов (тыс. руб.)
2021 2022 2023 2024 2025

всего 26709,8 71509,5 112509,9 60766,2 0,0
федеральный бюджет 21655,3 46434,7 78494,1 42918,8 0,0
областной бюджет 902,3 21160,8 30103,8 16335,4 0,0
районный бюджет 4152,2 3914 3912 0,0 0,0

».



Приложение 7
к постановлению 

Администрации района 
от 11.02.2022 № 125 

«Приложение 3 
к подпрограмме 3

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
подпрограммы 3 за счет средств районного бюджета

Статус Наименован
ие

основного
мероприятия

Ответе
твенн

ый
исполн
итель,
участн

ик

Целевой 
показатель 

(приводится 
порядковый 

номер целевого 
показателя в 

соответствии 
с приложением 

1 к
подпрограмме

3)

Источник финансового 
обеспечения

Расходы (тыс. руб.)
2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Подпрогр
амма

Развитие
транспортной
системы на
территории
Вытегорского
муниципапьн
ого района на

итого

X

всего, в том числе

79337,0 112338,9 58601,7 54671,9 0,0

собственные доходы 38527,4 39595,6 50855,4 46925,6 0,0
средства федерального 
бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



2021-2025
годы

средства областного 
бюджета 40809,6 72743,3 7746,3 7746,3 0,0

межбюджетные трансферты 
из бюджетов поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное
мероприя

тие

Ремонт 
автомобильн 
ых дорог и 
искусственны 
х сооружений

Управл
ение
ЖКХ

1

всего, в том числе 54188,2 77477,2 35920,0 28110,2 0,0

собственные доходы 19831,7 10918,3 34358,1 26548,3 0,0
средства федерального 
бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства областного 
бюджета 34356,5 66558,9 1561,9 1561,9 0,0

межбюджетные трансферты 
из бюджетов поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное
мероприя

тие

Содержание 
автомобильн 
ых дорог и 
искусственны 
х сооружений

Управл
ение
ЖКХ

2

всего, в том числе 18712,6 23506,0 15506,0 15506,0 0,0
собственные доходы 16864,1 23506,0 15506,0 15506,0 0,0
средства федерального 
бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства областного 
бюджета 1848,5 0,0 0,0 0,0 0,0

безвозмездные поступления 
физических и юридических 
лиц

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное
мероприя

тие

Создание 
условий для 
содержания 
автобусного 
маршрута

Управл
ение
ЖКХ

3

всего, в том числе 5986,2 11055,7 7175,7 11055,7 0,0

собственные доходы 1381,6 4871,3 991,3 4871,3 0,0
средства федерального 
бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства областного 
бюджета 4604,6 6184,4 6184,4 6184,4 0,0



безвозмездные поступления 
физических и юридических 
лиц

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное
мероприя
тие

Обеспечение
безопасности
дорожного

всего, в том числе
450,00 300,0 0,0 0,0 0,0

движения собственные доходы
450,00 300,0 0,0 0,0 0,0

4
средства федерального 
бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства областного 
бюджета 0 0 0 0 0

безвозмездные поступления 
физических и юридических 
лиц

0 0 0 0 0

».



Приложение 8
к постановлению 

Администрации района 
от 11.02.2022 № 125 

«Приложение 4 
к подпрограмме 3

ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА 
привлечения средств областного бюджета, бюджетов поселений, средств организаций на реализацию целей подпрограммы 3

Источник финансового обеспечения Оценка расходов (тыс. руб.)
2021 2022 2023 2024 2025

всего 79337,0 112338,9 58601,7 54671,9 0,0
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 40809,6 72743,3 7746,3 7746,3 0,0
районный бюджет 38527,4 39595,6 50855,4 46925,6 0,0

».



Приложение 9
к постановлению 

Администрации района 
от 11.02.2022 № 125

«Приложение 5 
к подпрограмме 3

Финансовые затраты и показатели результативности подпрограммы 3

Наименование объекта

Финансовые затраты в 2021-2023 годы, тыс. руб. Планируемые показатели результативности

Всего, 
тыс. руб.

Федеральн
ый

бюджет, %

Субсидия 
дорожног 
о фонда 

Вологодск 
ой 

области, 
%

Бюджет 
МО 

«Г ород 
Вытегра», 

%

Районный
бюджет,

%

Наименование
показателя

Единица
измерения

Значение

1 2 3 4 5 6 7 8 9
2021 год

Капитальный ремонт 
наиболее разрушенных 
участков улично­
дорожной сети 
г.Вытегра 
(ул.Комсомольская, 
ул. Луначарского, 
ул.Луиачарского (от

20619,861
27

0,00 97 3,01 0,0
Ввод 

отремонтированны 
х автомобильных 

дорог общего 
пользования 

местного значения 
(км) в том числе 
искусственных

км 2,2076



ул.Зари), ул.
Володарского,
ул.Красноармейская)»

сооружений (п.м.)

2022год
Капитальный ремонт 
наиболее разрушенных 
участков улично­
дорожной сети в 
г.Вытегра (ул.Дедушки 
Крылова, 
ул.Пролетарская, 
ул.Заводская Дорога, ул. 
Кирпичная, 
ул.Шевченко от 
пр.Ленина до 
ул.Архангельский тракт 
и ул.Карла Либкнехта от 
Архангельского тракта 
до ул.Володарского)

0,0 0,00 97 3,0 0,0 Ввод 
отремонтированны 
х автомобильных 

дорог общего 
пользования 

местного значения 
(км) в том числе 
искусственных 

сооружений (п.м.)

км 0,0

2021год
Текущий ремонт 
автодороги к участкам 
для многодетных семей 
в д. Щекино 
Вытегорского района.

1499,2 0,00 1454,2 0 45,0 Ввод 
отремонтированны 
х автомобильных 

дорог общего 
пользования 

местного значения 
(км), в том числе 
искусственных 

сооружений (п.м.)

км 0,215

2022год



Текущий ремонт 
автодороги к участкам 
для многодетных семей 
в д. Шестово 
Вытегорского района.

1610,2 0,00 1561,9 0 48,3 Ввод 
отремонтированны 
х автомобильных 

дорог общего 
пользования 

местного значения 
(км), в том числе 
искусственных 

сооружений (п.м.)

км 0,405

2023год
Текущий ремонт 
автодороги к участкам 
для многодетных семей 
в д. Палозеро 
Вытегорского района.

1610,2 0,00 1561,9 0 48,5 Ввод 
отремонтированны 
х автомобильных 

дорог общего 
пользования 

местного значения 
(км), в том числе 
искусственных 

сооружений (п.м.)

км 0,258

Текущий ремонт 
автодороги к участкам 
для многодетных семей 
в п.Депо Вытегорского 
района

1610,2 0,00 1561,9 0 48,5 Ввод 
отремонтированны 
х автомобильных 

дорог общего 
пользования 

местного значения 
(км), в том числе 
искусственных 

сооружений (п.м.)

км 0,250

1 2021 год



Текущий ремонт моста 
через р. Педаж 
Вытегорского района 
Вологодской области

1998,2661 0 ,0 0 1938,31812 0 59,94798 Ввод 
отремонтированны 
х автомобильных 

дорог общего 
пользования 

местного значения 
(км), в том числе 
искусственных 

сооружений (п.м.)

МП 16

Капитальный ремонт ул. 
Спортивная в п. Депо 
Вытегорского района 
Вологодской области

11303,069 0 ,0 10963,97693 0 339,09207 Ввод 
отремонтированны 
х автомобильных 

дорог общего 
пользования 

местного значения 
(км), в том числе 
искусственных 

сооружений (п.м.)

км 0,65113

Выполнение работ по 
текущему содержанию 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения на 
территории 
Вытегорского 
муниципального района 
Вологодской области

1905,69 0 ,0 1848,520 0 57,17 Ввод 
отремонтированны 
х автомобильных 

дорог общего 
пользования 

местного значения 
(км), в том числе 
искусственных 

сооружений (п.м.) ^

км

5сГГа7Г>̂ .-.. -

201

-------------------------- ----------  --------------------- -----------------------------©FT» . /гЛ> к ''



Приложение 10
к постановлению 

Администрации района 
от 11.02.2022 № 125

«Приложение 3 
к подпрограмме 4

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
подпрограммы 4 за счет средств районного бюджета

Статус Наименование
основного

мероприятия

Ответ
ствен
ный

испол
нител

ь,
участ
ник

Целевой 
показатель 

(приводится 
порядковый 

номер целевого 
показателя в 

соответствии 
с приложением 

1 к
подпрограмме)

Источник финансового 
обеспечения

Расходы (тыс. руб.)
2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Подпр
ограмм
а

Организация в 
границах 
поселения 
электро-, тепло- 
газо-
водоснабжения 
населения и 
водоотведения в 
пределах 
полномочий, 
установленных 
законодательство 
м Российской 
Федерации

итого всего, в том числе 24113,3 15825,4 14302,2 13627,2 0,0
собственные доходы 24113,3 15825,4 14302,2 13627,2 0,0
средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
средства областного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
безвозмездные поступления 
физических и юридических лиц

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



Основы
oe
меропр
иятие

Организация
обеспечения
жителей
района
электроснабж
ением

Управле
ние
ЖКХ

1 всего, в том числе 19,5 100,0 100,0 100,0 0,0
собственные доходы 19,5 100,0 100,0 100,0 0,0
средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
средства областного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
безвозмездные поступления 
физических и юридических лиц 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основн
oe

меропр
иятие

Организация
обеспечения
жителей
района
теплоснабжен
ием

Управле
ние
ЖКХ

2

всего, в том числе 10167,2 1834,1 2074,0 1399,0 0,0
собственные доходы 10167,2 1834,1 2074,0 1399,0 0,0
средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
средства областного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
безвозмездные поступления 
физических и юридических лиц 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основн
oe

меропр
иятие

Организация
обеспечения
жителей
района
водоснабжени 
ем и
водоотведени
ем

Управле
ние
ЖКХ

3 всего, в том числе 13926,6 13891,3 12128,2 12128,2 0,0
собственные доходы 13926,6 13891,3 12128,2 1212-8,2 0,0
средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
средства областного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
безвозмездные поступления 
физических и юридических лиц 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

».

f e j
>/



Приложение 11
к постановлению 

Администрации района 
от 11.02.2022 № 125

«Приложение 3 
к подпрограмме 5

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
подпрограммы 5 за счет средств районного бюджета

Стату
с

Наименование
основного

мероприятия

Ответств
енный

исполнит
ель,

участник

Целево
й

показат
ель

Источник финансового обеспечения Расходы (тыс. руб.)
2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Подп
рогра
мма

Обеспечение
реализации
программы,
прочие
мероприятия в
области
жилищно-
коммунального
хозяйства

итого

X

всего, в том числе 4402,1 4451,6 4451,6 4451,6 0,0

собственные доходы 4296,3 4451,6 4451,6 4451,6 0,0

средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства областного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства поселений 105,8 0,0 0,0 0,0 0,0

безвозмездные поступления физических 
и юридических лиц 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



Осно Обеспечение
вное деятельности
меро Управления
прият жилищно-

ие коммунального
хозяйства,
транспорта и
строительства
Администрации
Вытегорского
муниципального
района, как
ответственного
исполнителя
программы

Управле 
ние ЖКХ

1,2

всего, в том числе 4402,1 4451,6 4451,6 4451,6

собственные доходы 4296,3 4451,6 4451,6 4451,6
средства федерального бюджета 0,0 0,0
средства областного бюджета 0,0 0,0
безвозмездные поступления физических 
и юридических лиц 0,0 0,0

средства поселении

105,8 0,0

0,0
0,0

0,0

0,0

0,0
0,0

0,0

0,0

0,0

0,0
0,0
0,0

0,0

0,0

Осно
вное
меро
прият

ие

Мероприятия по 
строительству, 
реконструкции, 
капитальному и 
текущему ремонту 
и содержанию 
систем
энергоснабжения,
теплоснабжения,
водоснабжения и
водоотведения
населенных
пунктов, а также
прочих
мероприятий в 
сфере жилищно- 
ком.хозяйства 
района

Управле 
ние ЖКХ

всего, в том числе
0,0 0,0

собственные доходы 0,0 0,0
средства федерального бюджета 0,0 0,0
средства областного бюджета 0,0 0,0
безвозмездные поступления физических 
и юридических лиц

0,0 0,0

».

0,0

0,0
0,0
0,0

0,0

0,0

0,0
0,0
0,0

0,0

0,0
0,0
0,0


